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»فرهیختگان« گزارش می‎دهد

رشد 577 درصدی
بودجه اتاق فکر مرموز دولت

»فرهیختگان« بودجه نهاد ریاست‌جمهوری در دوران روحانی را بررسی می‌کند

۸ ۶

وشی‌ها بسته کتابفر
وشی باز دستفر

کتابفروشان از تعطیلی بازار کتاب و عدم‌حمایت‌های دولتی گله‌مند هستند

صفحه‌های ۴ و  ۱۶ را  بخوانيد براساس کسب اطلاع »فرهیختگان« بررسی طرح ساماندهی کنکور به جلسات بعدی شورای‎عالی انقلاب فرهنگی موکول شد

مافیای کنکور مشغول کار است

یادداشت

استفاده مداوم ظریف از کلمه »میدان« در فایل صوتی 

منتشرشده توسط یک رسانه سعودی مرا یاد مقاله‌ای 

از رضا امیرخانی انداخت با عنوان »لبنان و فلسطین: لا الجملی 

و لاالناقتی؛ لبنان و فلسطین به ما چه دخلی دارد؟« امیرخانی 

در ابتدای این مقاله که درواقع متن سخنرانی او در سمیناری 

است که درسال  1384 در کشور ترکیه ایراد شده است، در 

توضیح عنوان عربی مقاله می‌نویسد که عرب وقتی نسبت به 

مساله‌ای بی‌موضع باشد و از او بخواهند درباره آن مساله موضع 

بگیرد، می‌گوید این نه شتر من است و نه ناقه من. گویا این 

عبارت اشارتی هم دارد به ماجرای حمله ابرهه به خانه خدا و 

عبارت معروف عبدالمطلب که »انا رب الابلین و لهذا البیت رب«.

در این مقاله که برای زمانی است که ما هنوز سیاست‌های 

منطقه‌ای و میدانی‌مان در عراق و سوریه و یمن را گسترش 

نداده بودیم، وی از دوگونه جنگ میدانی و قلعه‌ای سخن 

می‌گوید و با اشاره به داستان اسطوره‌ای اسب تراوا، اذعان 

می‌کند که جنگاوران عالم دریافته‌اند که قلعه‌ها ولو خیبر 

باشند، فتح شدنی‌اند. کشورهایی که این مساله را دریافتند 

به سراغ میدان رفتند و مرزهای خود را نه با کشورگشایی بلکه 

با افزایش عمق استراتژیک خود در میدان‌های منطقه‌ای و 

جهانی توسعه دادند. 

نقل است از امیرالمومنین)ع( در خطبه 27 نهج‌البلاغه که 

فرمود: »ملتی که درون خانه‌اش مورد هجوم دشمن قرار گیرد 

حتما ذلیل خواهد شد.« حضور در عرصه‌های میدانی تنها برای 

ذلیل نشدن نیست، بلکه اساسا این ذات طبیعی قدرت است 

که درصورت افزایش نمی‌تواند در چارچوب مرزهای ملی باقی 

بماند. ظریف به‌درستی می‌گوید که مزیت نسبی و قدرت واقعی 

ما قدرت معنایی و مردمی‌بودن نظام ماست، اما آن چیزی را که 

درست متوجه نمی‌شود این است که قدرت معنایی نیز محدود 

به مرزهای ملی نیست و از همین رو است که مدافعین حرم 

افغانستانی برای مبارزه با فتنه داعش راهی سوریه می‌شوند و 

حشدالشعبی به تأسی از بسیج مردمی ما در عراق شکل می‌گیرد 

و انصارالله با انقلاب اسلامی بیعت می‌کند و میدان عمل را برای 

جبهه مقاومت توسعه می‌دهند. 

پرسش این است که در تمام سال‌های پس از انقلاب این قدرت 

معنایی توسط چه کسانی به پیش رفته است؟ آیا آن چیزی که 

مردم را به تشییع میلیونی سردار شهید سلیمانی می‌کشاند، 

چیزی جز همان قدرت معنایی است؟ آنجایی که ظریف با 

اندوه اعتراف می‌کند که مردم ما میدان را انتخاب کرده‌اند، به 

همین دلیل است که مردم قدرت معنایی انقلاب اسلامی را در 

دیپلماسی ما نمی‌یابند، بلکه آن را در میدان مشاهده می‌کنند. 

برای فهم نسبت میدان و دیپلماسی می‌توان به عرصه‌های 

جهانی نظر کرد و پرسید آیا آمریکا میدانش تابع دیپلماسی است 

یا دیپلماسی‌اش متناسب با توان میدانی او عمل می‌کند؟ این 

قاعده‌ای ساده در سیاست است که در همه‌‌جا میدان، قدرت 

چانه‌زنی در مذاکره و دیپلماسی را تعیین می‌کند. 

وقتی دیپلمات ما ضعیف و غیرهوشمندانه عمل کند و نتواند 

از فرصت‌هایی که مرد میدان و میدان‌داران ما ایجاد می‌کنند 

استفاده کند، بدیهی است که میدان‌دار باید هم میدان را 

مدیریت کند و هم آن بخشی از دیپلماسی را که ضعیف عمل 

می‌کند به پیش ببرد. 

میدان حتما باید بر دیپلماسی تقدم داشته باشد و اگر دیپلمات 

ما نمی‌تواند از افق‌هایی که قدرت میدانی می‌گشاید در 

دیپلماسی و مذاکره استفاده کند ناشی از ضعف خود اوست. 

ناصر ایمانی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

تعطیلی مجلس اشتباه بود
درحالی که مذاکرات وین در جریان است و گفته 

می‌شود پیش‌نویسی نیز تهیه شده که باید منافع 

ملی در آن به درستی رصد شود اما با توجه به اعلام 

تعطیلی دوهفته‌ای، مجلس شورای اسلامی در تعطیلات 

به سر می‌برد البته این درحالی است که محمدباقر 

قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی یکی از گزینه‌های 

مطرح برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ است و 

تکاپوی سیاسی مجلس پیش از انتخابات می‌توانست 

فضای بهتری را ایجاد کند؛ برای بررسی عملکرد مجلس 

در اعلام تعطیلی قوه مقننه در این شرایط به سراغ ناصر 

ایمانی کارشناس مسائل سیاسی رفتیم تا ابعاد این 

موضوع را بررسی کنیم.

با توجه به در جریان بودن مذاکرات وین و اهمیت این 

مذاکرات پیش از انتخابات به‌عنوان پیوست برجام، 

تحلیل شما از تعطیلی مجلس و بی‌عملی نمایندگان در 

این زمینه چیست؟

درست است که مجلس در تعطیلات دوره‌ای خود به سر می‌برد 

اما شرایط کشور درحال حاضر بسیار مهم و حساس است و 

اکنون با توجه به اوضاع کرونا، نمایندگان قاعدتا نمی‌خواهند 

به حوزه‌های انتخابیه خود سرکشی کنند. در این شرایط اساسا 

مسافرت درست نیست به‌ویژه برای نمایندگان که در هنگام 

سفر در تجمعات مردمی قرار می‌گیرند، لذا چنین موردی قطعا 

منتفی بوده است. بنابراین بهتر بود نمایندگان در این شرایط 

کار خود را ادامه می‌دادند تا بتوانند مقداری فضا و شرایط را 

مدیریت و فضای اقتصادی و سیاست خارجی کشور را رصد 

کنند تا هرگاه که اوضاع آرام‌تر شد به تعطیلات بروند. 

با توجه به نزدیک‌بودن ایام انتخابات برخی معتقدند 

حضور مجلس می‌توانست در این فضا کمک‌کننده 

باشد اما در عین حال برخی فضای مجلس را سیاست‌زده 

می‌دانند که نمی‌تواند کاری از پیش ببرد، نظر شما 

چیست؟

انتخابات ریاست‌جمهوری به مجلس ارتباط مستقیمی ندارد 

اما شرایط کشور به‌گونه‌ای است که اقتضا می‌کرد این تعطیلات 

به زمان دیگری موکول شود. 

گفت‌وگو

آگهی مزایده عمومی
 ـسازمان مرکزی بلوک 6 طبقه دوم حوزه املاک و مستغلات مراجعه   ـبلوار شهدای حصارک   ـانتهای بزرگراه ستاری )شمال( میدان دانشگاه  سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در زمان اداری به نشانی‌های ذیل مراجعه نمایند: تهران 

و یا با شماره تلفن‌های 47916203 و  09351039343 تماس حاصل فرمایند. سایت حوزه عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه به نشانی: omran.iau.ac.ir قسمت مزایده و مناقصه

 ـشرایط، محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست پس از   ـمیزان سپرده شرکت در مزایده 2درصد قیمت پایه است.متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده و هماهنگی جهت بازدید از ملک و تحویل پاکات از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مدت 10 روز کاری به نشانی‌های فوق‌الذکر مراجعه نمایند.ب  الف 

دریافت و تکمیل اسناد به همراه سپرده شرکت در مزایده به صورت فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی و همچنین قیمت پیشنهادی خود را به ترتیبی که در اسناد مزایده مقرر شده است در دو پاکت الف و ب که دربسته و لاک و مهر شده باشند، قرار داده و حداکثر تا پایان وقت اداری تعیین شده به دبیرخانه اداره امور کمیسیون معاملات سازمان مرکزی 

 ـدانشگاه آزاد اسلامی در قبول و رد یک یا کلیه پیشنهادها بدون ذکر دلیل مختار است و ضمناً هزینه درج آگهی برعهده  دانشگاه واقع در تهران انتهای بزرگراه شهید ستاری)شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، بلوک 1 اداری، طبقه همکف، دبیرخانه سازمان مرکزی تحویل داده و رسید دریافت نمایند. ج 

برنده مزایده خواهد بود.

امور عمرانی، املاک و مستغلات

پلاک نشانیردیف
مساحت عرصه میزان مالکیتثبتی

)مترمربع(

مساحت اعیان
زیربنای کل 

)مترمربع(
توضیحاتقیمت پایه )ریال(قدمتکاربری

تهران، پاساژ واقع در ضلع جنوب‌شرقی میدان 1
فردوسی

سه دانگ3250/66
با سند مالکیت 

مشاعی

521
)مساحت شش 

دانگ(

2088.82
)مساحت شش 

دانگ(

اداری 
تجاری

بیش از 50 
سال

280/350/000/000
)ارزش سه دانگ(

فروش سه دانگ مالکیت 20 باب مغازه به همراه منافع 7 باب مغازه با کاربری تجاری و اداری ـ فروش با وضع 
موجود به‌صورت وکالتی

تهران، خیابان لاله‌زار، نبش کوچه گودرزی، 2
پاساژ عزیزی

 773
الی 779

یک‌هفتم مالکیت
بیش از تجاری1426/893951/67مشاعی

50 سال

159/500/000/000
)ارزش یک هفتم 

مالکیت(

دارای زیرزمین، همکف و دوطبقه روی همکف، حدود 163 باب مغازه، مغازه‌ها دارای کنتور برق، تلفن 
ثابت، یک انشعاب آب مشترک و 4 اشتراک گاز مشترک )برای هر طبقه یک اشتراک(، ضمناً 93 مترمربع از 
مساحت کل مربوط به بالکن مغازه‌ها می‌باشد. به انضمام سرقفلی یک‌هفتم دوباب مغازه. 6 سهم متعلق به 

بنیاد شهید و سرقفلی مغازه‌ها به اشخاص واگذار شده است. فروش با وضع موجود به‌صورت وکالتی

تهران، خیابان امام خمینی، کوچه اطلاعات، 3
انتهای کوچه )سمت راست(، پاساژ خیام

4887 الی 
4902

یک‌هفتم مالکیت
با سند مالکیت 

مشاعی
اداری 435/52حدود 150

تجاری
حدود 

50 سال

16/708/857/150
)ارزش یک هفتم 

مالکیت(

همکف تجاری: شامل 3 باب مغازه، طبقه اول: شامل یک واحد اداری، برق تک فاز مجزا، آب و گاز مشترک با 
سایر مغازه‌ها، 4خط تلفن ثابت، ضمناً 50 مترمربع از مساحت کل، مربوط به بالکن مغازه‌ها می‌باشد. 6 سهم 

متعلق به بنیاد شهید و کمیته امداد، سرقفلی مغازه‌ها به اشخاص واگذار شده است. 
فروش با وضع موجود به‌صورت وکالتی

آمریکایی‌ها و مساله میدان و دیپلماسی

محمدالیاس قنبری
روزنامه‌نگار
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علیه ایران
اظهارات مشکوک ظریف و انتشار آن با اهداف انتخاباتی مخاطرات فراوانی برای منافع ملی دارد
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روزنامه خبری،‌ تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان
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